
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33472 Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2017

site da Fundação HEMOPA (www.hemopa.pa.gov.br). Todas as 
informações referentes ao certame constam no Edital que será 
divulgado, no referido endereço eletrônico, a partir do dia 04 de 
outubro de 2017.
Belém, 03 de outubro de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 233945

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 398, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria 392 de 26 de Setembro de 2017, 
publicada no DOE nº 33.467 de 27.09.2017.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Clínica Psiquiátrica para o Serviço de Clínica Ginecológica e 
Obstetrícia, retroagindo seus efeitos a 01/08/2017.
MATRÍCULA NOME CARGO

729779/ 1 DARCY LEANDRO CAVALCANTE ENFERMEIRO

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

PORTARIA Nº. 399, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria 392 de 26 de Setembro de 2017, 
publicada no DOE nº 33.467 de 27.09.2017.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Clínica Ginecológica e Obstetrícia para o Serviço de Clínica 
Psiquiátrica, retroagindo seus efeitos a 01/08/2017.
MATRÍCULA NOME CARGO

729779/ 3 DARCY LEANDRO CAVALCANTE ENFERMEIRO

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

PORTARIA Nº 400, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria n° 392 de 26.09.2017, Publicada no DOE 
n° 33.467 de 27.09.2017.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral a(o) servidor(a) 
abaixo relacionado(a), com percentual fi xado em 60% (Sessenta 
por cento), incidente sobre o vencimento do cargo.
MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5933219/ 1 DEBORA DANIELY RODRIGUES E 
RODRIGUES

AUX. 
ADMINISTRATIVO 25/09/2017

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 233709

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1672
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: ADRIANA PAULA ROCHA DE LUCENA
CPF: 462.438.362-15
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE SOCIAL
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a TATIANE RODRIGUES 
DA SILVAatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1686
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: ANA ANGELICA MENDES DE ARAUJO

CPF: 788.330.602-25
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a PATRICIA DAS GRACAS 
DE SOUZA NOGUEIRAatravés do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1676
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: ANA CLAUDIA POMBO OLIVEIRA
CPF: 411.347.452-49
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a RONNAN RERYSSON 
LIMA NASCIMENTOatravés do processo nº 2017/11407, 
autorizado em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de 
despesa ao erário.

ATO: 1685
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: ANA FLAVIA FIGUEIREDO GOMES
CPF: 702.377.862-49
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a KATIA MATOS DA 
SILVAatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1688
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA
CPF: 695.702.302-82
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ELIANA MATOS 
MIRANDAatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1673
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: CAMILA VIANNA SOUSA
CPF: 008.563.692-41
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a CRISTIANE RIBEIRO 
ALVESatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1683
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: CLAUDIA GIORDANA DO ROSARIO COELHO DE 
MIRANDA
CPF: 691.401.972-04
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a CAROLINE KALY DOS 
SANTOS SILVAatravés do processo nº 2017/11407, autorizado 
em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

ATO: 1677
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: DANIEL SILVA DE SOUSA

CPF: 515.132.002-59
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a PEDRO PAULO 
SOUZAatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1684
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: EDILENO CARDOSO AIRES
CPF: 440.370.822-68
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a RAIMUNDA TAVARES 
DE MORAISatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1679
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: EDSON NOGUEIRA FARIAS
CPF: 352.813.592-15
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a WELLINGTON DOS 
SANTOS MUNIZatravés do processo nº 2017/11407, autorizado 
em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

ATO: 1674
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: KEILA REGINA SILVA DA CRUZ
CPF: 713.545.572-04
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a TIAGO CORDEIRO 
CALDASatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1682
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: LUIZA CRISTINA DA LUZ NUNES
CPF: 680.360.782-87
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a RAFAEL CORDEIRO 
FERREIRAatravés do processo nº 2017/11407, autorizado em 
31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1691
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 04.10.2017
SERVIDOR: TEREZINHA BARBARA ANDRADE DA SILVA
CPF: 838.479.102-30
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 03.10.2018
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO,CONFORME 
PROCESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a ROSANA NONATA 
SILVA GOMES através do processo nº 2017/11407, autorizado 
em 31.01.2017, não acarretando acréscimo de despesa ao 
erário.

ATO: 1681
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 02.10.2017
SERVIDOR: WEMENSON ASSUNÇÃO XAVIER SILVA


